
 

   

 

Informationsbrev till studenter antagna till Fjällekologi 

grundkurs, 7.5 hp, sommaren 2025  
Kurshemsida:  https://www.umu.se/utbildning/kurser/fjallekologi-grundkurs2/ 

Viktigt om registrering  

För att behålla din plats på kursen och registreras behöver du delta på den obligatoriska 

föreläsningen på Zoom som sker onsdag 9/6, kl. 14-15.40. Du kommer in på föreläsningen genom att 

strax innan kl. 14 gå in på följande zoomlänk: https://umu.zoom.us/j/67495957393 

Om du inte kan delta på introduktionen men vill behålla din plats på kursen behöver du meddela 

detta via mail till Sandra Straumdal (sandra.straumdal@umu.se) senast 14.00 onsdag 9/6. Återbud 

läggs in 10/6 kl. 10.00 för de studenter som uteblivit och inte meddelat.  

Då kursen är väldigt översökt uppmuntrar vi dig som inte längre är intresserade av att läsa kursen att 

lägga återbud snarast på antagning.se.   

Om kursen  

Kursen är fokuserad på fjällekologi och arter i fjällen och utgörs till största delen av fältstudier i 

Abisko. Träffen i Abisko mellan den 25 juni - 1 juli är obligatorisk. I övrigt innefattar undervisningen 

föreläsningar, egna litteraturstudier, gruppdiskussioner och examinerande seminarium som sker 

digitalt via Zoom, samt en examinerande skriftlig rapport. Förberedande föreläsningar kommer ges 

inför träffen i Abisko. Efter träffen sker ytterligare en föreläsning och ett examinerande seminarium. 

Kursens avslutas med en skriftlig individuell rapport. Exakta tider och datum för föreläsningar och 

seminarium som kommer läggas till eftermiddag/kvällstid (16-19) publiceras senast en månad före 

kursstart.  

 

En av föreläsningarna innan träffen kommer handla om fåglar i fjällen som en förberedelse för de 

fågelkarteringar vi kommer att göra i Abisko. Träna gärna själv på inspelade läten av nedanstående 

fåglar, som ni med stor sannolikhet kommer att få se/höra under karteringen. Fågelföreläsning med 

inspelade läten kan du hitta i Canvas.  

   

Fåglar i fjällbjörkskog, samt alpin nivå att öva på   

Bergfink, blåhake, lappsparv, fjällpipare, lövsångare, järnsparv, rödbena, småspov,  

björktrast, sävsparv, ljungpipare, ängspiplärka, rödvingetrast, dalripa, fjällripa, korp,   

gråsiska  

  

Vid tiden för träffen i Abisko är det full aktivitet på fåglarna och fågelsången. Många av de alpina 

växterna är då också i blom och besöks av fjällens humlor. Du kommer också att få uppleva full 

midnattssol då Abisko ligger 20 mil norr om polcirkeln.  

  

Obligatorisk närvaro / föreläsningar 

Träffen i Abisko mellan 25 juni – 1 juli 

Ett examinerande digitalt seminarium i slutet av augusti (detta har vi behövt lägga till på grund av 

sjukdomsfall). 

Övriga sex föreläsningar som sker digitalt på zoom kommer att spelas in och går att se i efterhand.  

https://www.umu.se/utbildning/kurser/fjallekologi-grundkurs2/
https://umu.zoom.us/j/67495957393
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Transporter   

Du löser transporten själv till Abisko (det går tåg dagligen till och från Abisko Östra). Ett begränsat 

antal studenter kommer att kunna åka från Umeå till Abisko med minibuss. Minibussen avgår från 

Umeå universitet, Naturvetarhuset, lastbryggan på morgonen dag före träffen i Abisko. Först till 

kvarn gäller och plats bokas genom mail till ulla.carlsson-graner@umu.se. Sista dagen av träffen i 

Abisko kommer avslutas så att det finns möjlighet att ta tåget söderut samma dag.   

    

Boende, mat 

Vi har förbokat ett antal logiplatser i flerbäddsrum på vandrarhemmet Abisko Fjällturer (300 kr/natt i 

6-bäddsrum, 700 kr/natt i 2-bäddsrum 3 st. finns tillgängliga) från dagen före träffen. För att 

säkerställa ett boende där måste du själv bekräfta att du önskar utnyttja förbokade rum senast 16 

juni. Mejl till vandrarhemmet: info@abisko.net, telefon 072-1840 969. Det finns också möjlighet till 

boende på Svenska turistföreningens hotell och vandrarhem i Abisko västra och detta bokar du själv i 

så fall.  

 

Du ordnar med maten själv under träffen i Abisko och på vandrarhemmet finns ett kök som delas 

med de andra vandrarhemsgästerna. I Abisko Östra finns en mataffär med begränsat utbud. Är det 

någon särskild mat du vill ha rekommenderas att ta med det till träffen.  

  

Utrustning  

Vi kommer att tillbringa en stor del av dagarna i fält och du måste vara förberedd för alla   

typer av väder. Vi kommer att fotvandra många kilometer varje dag oberoende av väder.   

Kom ihåg att tillämpa flerlagersprincipen för kläder, att ta av sig lite ibland, vädret kan vara underbart 

varmt även i fjällen. Vi startar dagarna med en morgonsamling, därefter fältstudier fram till 

middagen. Ta därför med fika och övrig utrustning redan på morgonen så att vi kan fara ut i fält 

direkt efter morgonsamling. Detta gäller även första kursdagen.  

   

Utrustningslista  

 Kläder: Tillämpa gärna flerlagersprincipen  

• Stövlar/kängor  

• Varma kläder  

• Mössa  

• Handskar  

• Regnkläder  

• Badkläder (valfritt)  

• Sänglinne och handduk  

  

Övrig utrustning som ska medtas till exkursionerna:  

• Ryggsäck 

• Termos  
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• Anteckningsmaterial: block + blyertspenna  

(gärna en mjuk blyertspenna typ gammal skolpenna som också fungerar i regn) 

• Fika  

• Kikare, handlupp och fjällflora (har du inga egna kanske du kan låna av någon, några 

finns till utlåning under Abiskoträffen)    

  

  

Varmt välkommen till kursen!   
  

Har du frågor kan du kontakta Ulla Carlsson-Granér 

090-786 9778, 070-274 3332  

ulla.carlsson-graner@umu.se   

Lärare i Abisko 

Hassan Ridha 

Rebekka Gullvåg (kontaktperson i Abisko) rebekka.gullvag@umu.se, mobil: +47 98 66 38 93 

Anu Valtonen 
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